



ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ
Punjab & Sind Bank
ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਧ ਬੈਂਕ
 (ਭਾਰਤ ਸਰਕਾਰ ਦਾ ਉਪਕਰਮ/A Govt. of India Undertaking)

ફિક્સ્ડ 1રિકરિંગ ડિપોઝિટ અરજી-કમ-ડિપોઝિટ સ્લિપ/FIXED / RECURRING DEPOSIT APPLICATION-CUM-DEPOSIT SLIP

તારીખ: Date:	શાખામાં ખોલવામાં આવેલી ડિપોઝિટ: Deposit opened at Branch :	શાખા એસએએલ આઈડી: Branch SOL ID :
-----------------	---	-------------------------------------

ગ્રાહકોની વિગતો/Customers Details

હાલનું બેંક ખાતું / ગ્રાહક આઈડી/Existing Bank Account / Customer ID _____

(ગ્રાહક આઈડી સ્વાગત કીટમાં છાપેલ હોય છે અને તમારી ચેક બુક / પાસબુકના પહેલા પાના પર દેખાય છે, ગ્રાહક આઈડી દેહન નોંધાયેલા નામ અનુસાર ડિપોઝિટ બનાવવામાં આવશે)
(Customer ID is printed in the welcome kit and appears on the first page of your cheque book / passbook, Deposit will be created according to the name registered under Customer ID.)

અરજદારનું નામ:/Applicant Name: _____

જે.ટી. અરજદાર 1: _____

Jt. Applicant 1: _____

જે.ટી. અરજદાર 2: _____

Jt. Applicant 2: _____

વયસ્ક નાગરિક:/Senior Citizen: ☐ હા/Yes ☐ ના/No

(જો ટાઇડ આઈડી માં અપડેટ ન હોય તો જામ તારીખનો પુરાવો જરૂરી છે.)

(Proof of date of birth is required if not updated in the customer ID)

મોબાઈલ નંબર:

Mobile Number: _____

ડિપોઝિટનો પ્રકાર/Type of Deposit

☐ નિવાસી / ઘરેલું / Resident / Domestic	☐ બિન-નિવાસી / Non Resident
☐ ફિક્સ ડિપોઝિટ / Fixed Deposit	☐ એનએફઆરએફડી / NFRD FD ☐ એફડીએનઆર/FCNR ☐ ટેક્સ સેવર ડિપોઝિટ / Tax Saver Deposit
☐ ટેક્સ સેવર ડિપોઝિટ / Tax Saver Deposit	☐ એનઆરએફડી/NRE FD ☐ આરએફડી/RFC ☐ આરડી/RD

ચલણનો પ્રકાર (એફસીએનઆર/આરએફસી ડિપોઝિટ માટે)/Currency Type (For FCNR/RFC Deposit)

☐ એસયુડી/SUD	☐ યુરો/EURO	☐ એયુડ/AUD	☐ જીબીપી/GBP
☐ જાપાની યેવન/JPY	☐ સીએડી/CAD	☐ એચએડી/HAD	☐ એસજીડી/SGD

व्याज चुकवण्याची विकल्प: Interest Payout option:	☐ संचित (व्याज परिपक्वता पर चुकवण्यामां आवणेश) Cumulative (Interest will be paid on maturity)	☐ त्रिमासिक Quarterly	☐ मासिक (व्याज दरमां छूट आपवामां आवणेश) Monthly (Rate of interest will be discounted)	☐ अर्ध वार्षिक Half Yearly	☐ वार्षिक Yearly
---	---	---	---	--	--

डिपोजिट रकम: ₹/Deposit Amount : Rs. _____ (रुपिया/ Rupees) _____ डिपोजिटनो समयगणो: / Period of Deposit : _____ वर्षो/ Years _____ महिना/ Month _____ दिवस/दिवस

પ્રથમ અરજદારનો પાન નંબર: / Pan No. of First Applicant: રૂ. 50,000/- થી વધુ ડિપોઝિટ રકમ અને ટેક્સ સેવર એફડી માટે ફરજિયાત છે./Mandatory for Deposit amount of Rs. 50,000/- above and tax saver FD.)

Mode of Operation : ☐ એકલ/Single ☐ સંયુક્તરીતે/Jointly ☐ બે માંથી કોઈપણ હયાત વ્યક્તિ/Either or Survivor ☐ ભૂતપૂર્વ અથવા હયાત/Former or Survivor ☐ સદગતઅથવા જીવિત / Latter or Survivor ☐ અન્યો (કૃપા કરીને સ્પષ્ટ કરો) /Others (Please

નોંધ જો અરજદાર સંયુક્ત એફડી ખાતુ ખોલવાનો પ્રસ્તાવ મૂકે છે અને કામગીરીની પદ્ધતિનો ઉલ્લેખ કરવામાં નિષ્ફળ જાય છે, તો તે સંયુક્ત રીતે* જેવું જ રહેશે.
Note In case applicant proposes to open a Joint FD Account and fails to specify the mode of operation, the same shall be as *Jointly*

ચુકવણીની વિગતો/Payment Details

ચુકવણીની રીત અને ડિપોઝિટની વિગતો/Mode of Payment and Details of Deposit: ☐ ચેક/Cheque ☐ રોકડ/Cash ☐ સ્ટેન્ડિંગ/ડેબિટ સૂચનાઓ/Standing/Debit Instructions

સંખ્યા/Denomination	રૂ./Rs.	
X		બેંકનું નામ/Bank Name
X		શાખાનું નામ/Branch Name
કુલ/Total		ચેક નંબર/Cheque No.

डेबिट सूचनाओं/रखाबी सूचनाओं/Debit Instructions/Standing Instructions रकम/Amount _____

☐ फिक्स डिपोजिट: मैं/हमने पंजाब और सिंध बैंक को ज्ञात नंबर _____ मांछी रु. _____ डेबिट करवा अथवा फिक्स डिपोजिट जोलवा माटे अधिभूत कर्या छे.
 Fixed Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit Rs. _____ from account no. _____ o open a Fixed Deposit.

☐ रिकरिंग डिपोजिट: मैं/हमने पंजाब और सिंध बैंक से हर महीने _____ मांछी _____ रुपियांना मासिक हप्ताने रिकरिंग डिपोजिट हप्तानां डेबिट करवा माटे अधिभूत कर्या छे.
 Recurring Deposit: I/We authorised Punjab & Sind Bank to debit monthly installment of Rs. _____ from account No. _____ on _____ day every month towards Recurring Deposit Installment.

વ્યાજ ચુકવણી વિકલ્પો (માત્ર માસિક / ત્રિમાસિક વિકલ્પો માટે)/Interest Payouts Options (for Monthly / Quarterly options only)

☐ મારા પીએસએસ બેંક એકાઉન્ટ નં. _____ ને કેડિટ
 Credit to my P&S bank A/c No. _____

☐ Issue DD/PO In _____ Name and payable at _____ City _____
 નામમાં ડીડી/પીઓ જારી કરો અને _____ શહેરમાં ચુકવવાપાત્ર છે

☐ Transfer Fund through NEFT/RTGS to my account no. _____ With _____ bank having IFSC Code _____
 એનઈટ/એસટી/આરટીજીએસ દ્વારા મારા એકાઉન્ટ નંબર _____ માં ફંડ ટ્રાન્સફર કરો, જેમાં આઈએફએસસી કોડ ધરાવતી _____ બેંક છે

પાકતી મુદતના સૂચન/Maturity Instruction

સમાન મુદત માટે પરિપક્વતાની તારીખ (પ્રવર્તમાન વ્યાજ દરે)
Date of maturity for same tenure (at prevailing rate of interest)

☐ મુદત અને વ્યાજ બંને રિન્યુ કરો.
Renew both Principal & Interest.

☐ ફક્ત પ્રિન્સિપલ રિન્યુ કરો. મારા પંજાબ અને સિંધ બેંકમાં વ્યાજ જમા કરાવવાનું છે.
Renew principal only. Interest to be credited to my Punjab and Sind bank

☐ મારા ખાતા નંબરમાં ઓટોમેટિક રિન્યુઅલ મુદત અને વ્યાજ જમા થવાનું નથી.
No Automatic renewal principal & Interest to be credited to my A/c No.

☐ _____ (નામ) નામ) કીડી/પીઓ જારી કરો અને _____ (શહેર) પર ચૂકવવાપાત્ર
Issue DD/PO in _____ (Name) and payable at _____ (city)

મૂળ સ્થાને કાપવાનો કર Tax to be deducted at source	☐	સ્રોત પર કોઈ કર કાપવાનો નથી No Tax to be deducted at source	☐
---	--------------------------	--	--------------------------

જો કર સ્ત્રોત પર કાપવાનો ન હોય તો રૂપા કરીને 15G/15H (વરિષ્ઠ નાગરિક માટે) / કર મુક્તિ પ્રમાણપત્ર જોડો. બેંકમાં મુકવામાં આવેલી ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ / રિકર્ડિંગ ડિપોઝિટ પર ટીકીએસ લાગુ થશે.
Please attach Form 15G/15H (for senior citizen) / Tax Exemption Certificate in case tax is not supposed to be deducted at source. TDS shall be applicable on fixed deposits / Recurring deposits placed with the bank.

ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ સલાહ / રસીદ / Fixed Deposit Advice / Receipt

ફિક્સ્ડ ફિગોઝિટ એકાઈઝ ખોલ્યા/નવીકરણ થયાની તારીખથી 2 કાર્યકારી દિવસોમાં રજિસ્ટર્ડ ઇમેલ આઈડી પર ઇલેક્ટ્રોનિક ફિક્સ્ડ ફિગોઝિટ આઈડી સલાહ મોકલવામાં આવશે, જો ઇમેલ આઈડી નોંધાયેલ ન હોય તો તમારો ઇમેલ આઈડી નો ઉલ્લેખ કરો. (ઉલ્લેખિત ઇમેલ આઈડી બેંક સાથેના જવાબદારી સંબંધો માટે અને ભવિષ્યના તમામ હેતુઓ અને હેતુઓ માટે રજિસ્ટર્ડ ઇમેલ આઈડી તરીકે અપડેટ કરવામાં આવશે). અથવા સલાહ/સીદની ભોતિક નફલ માટે ક્યા કરીને નીચે આપેલા કોઈપણ એક વિકલ્પ પર ટિક કરો

મને/અમને ભૌતિક નકલ આપો ☐ ફિક્સડ પ્રિંટિંગ સલાહ ☐ ફિક્સડ પ્રિંટિંગ સ્કીમ (ઓટોમેટિક રિન્યુઅલ/ઓટોમેટિક રિન્યુઅલ/ઓટો કલોઝરનો વિકલ્પ ઉપલબ્ધ નથી)

An electronics fixed deposit advice will be sent to the registered email ID within 2 working days from the date the fixed Deposit Accounts is opened / renewed, In case email ID is not registered mention your email ID (email ID mentioned shall be updated as the registered. email ID for all liability relationships with the Bank and for all future intents and purposes.). OR For physical copy of advice/receipt please tick any one option below

Issue me/us physical Copy	☐	Fixed Deposit Advice	☐	Fixed Deposit Receipt (Option of auto renewal/auto renewal/ auto closure not available)	☐
---------------------------	--------------------------	----------------------	--------------------------	---	--------------------------

Issue me/us physical copy ☐ Fixed Deposit Advice ☐ Fixed Deposit Receipt (Option of auto renewal/auto renewal/auto closure not available)

ગ્રાહકની નકલ / Customer Copy


ਪੰਜਾਬ ਆਂਡ ਸਿੰਡ ਬੈਂਕ
Punjab & Sind Bank
ਪੰਜਾਬ ਐਂਡ ਸਿੰਡ ਬੈਂਕ
ਦਿੱਲੀ ਵਿਖੇ ਸਥਾਪਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ / A Bank of India (subsidiary)

ਤਾਰੀਖ/Date : _____ ਆਈਏਸਆਈਏਸ/Customer ID : _____ ਸ਼ਾਖਾ/ਨਾਂਮ/Branch Name : _____

डिपोजिट/Types of Deposit :- ☐ फिक्स डिपोजिट/Fixed Deposit ☐ रिकरिंग डिपोजिट/Recurring Deposit ☐ टैक्स सेवर फिक्स डिपोजिट/Tax Saver Fixed Deposit

અરજદારોનું નામ/Applicants Name : સંયુક્ત અરજદારો/Joint Applicants:

डिपोजिटनी रक्कम (आंकड़ाओं में)/Amount of Deposit (in figures) _____ डिपोजिटनो समयगणनो/Period of Deposit: _____ वर्षों/Years _____ महिना/Month _____ दिवसोंनो व्याज दर. % प्रतिवर्ष/Days Rate of Interest.

व्याज चुकवारी विकल्प/Interest payout option : ☐ संचित/Cumulative ☐ त्रिमासिक/Quarterly ☐ मासिक/Monthly ☐ पाटी मूदना सूचना/Maturity Instruction : ☐ ओटो रिन्युअल/Auto Renewal ☐ ओटो क्लोजर/Auto Closure

टीडीएस માંથી મુક્તિ મેળવવા માટે દર નાણાકીય વર્ષ અંતગત ફોર્મ 15G/15H સહમતિ કરવું પડશે કારણ કે મુક્તિ 15G/15H પ્રાપ્ત થયાની તારીખથી નાણાકીય વર્ષના અંત સુધી ઉપલબ્ધ રહેશે:
 Separate Form 15G/15H has to be submitted every Financial Year to claim exemption from TDS as exemption will be available from the date of receipt of Form 15G/15H till end of the Financial Year.

બેંક અધિકારીના આદ્યક્ષરો/Bank officer's Initials

નામાંકન/NOMINATION

મને/અમને નોમિનેશન સુવિધા મેળવવાના ફાયદાઓ વિશે સમજાવવામાં આવ્યું છે.

☐ હું/અમે સમજીએ છીએ કે જે બેંકમાંથી એફડી બનાવવામાં આવી છે તે બેંકના બચત / ચાલુ ખાતામાં આપવામાં આવેલ નોમિનેશન અને તેની વિગતો પણ આવી એફડી પર લાગુ પડશે.

☐ હું/અમે આ ડિપોઝિટ માટે નવા નોમિની નિયુક્ત કરવા માંગીએ છીએ. ☐ હું/અમે આ ડિપોઝિટ માટે નોમિની નિયુક્ત કરવા માંગતો/માંગતાનથી.

I/We have been explained about the benefits of availing nomination facility.

☐ I/We Understand that nomination and its details as provided in the Saving / Current Account with the Bank from which the FD is created shall also be applicable to such FD.

☐ I/We wish appoint a new nominee for this deposit ☐ I/We do not wish to appoint a nominee for this deposit

ફોર્મ ડીએઆઈDAI (જો આ ડિપોઝિટ માટે નવા નોમિની નિયુક્ત કરવાના હોય તો જ ભરવાનું રહેશે)/Form DA(To be filled in only if a new nominee is to be appointed for this Deposit)

હું/અમે _____ (થાપણકર્તાઓના નામ(મો) અને સરનામુ(મા)) આ એફડી/આરડી માટે નોમિની તરીકે _____ ને નોમિની તરીકે નોમિનેટ કરીએ છીએ જેમને મારા/અમારા મૃત્યુના કિસ્સામાં એફડીઆઈઆરડી ખાતામાં જમા રકમ, જેની વિગતો નીચે આપેલ છે તે પંજાબ અને સિંધ બેંક દ્વારા પરત કરી શકાય છે.

*કારણ કે આ તારીખે નોમિની સગીર છે. જો મારા/અમારા સગીરનું મૃત્યુ નોમિની વ્યક્તિના સગીરત્વ દરમિયાન થાય તો, હું/અમે નોમિની વતી ડિપોઝિટની રકમ મેળવવા માટે વાલી (અહીં નીચે વિગતો આપેલ છે) ની નિમણૂક કરીએ છીએ.

નોમિનીનું નામ _____ જન્મ તારીખ _____ અરજદાર સાથેનો સંબંધ _____

નોમિની સરનામું _____

શહેર _____ રાજ્ય _____ પીનકોડ _____

વાલીનું નામ _____ સગીર નામાંકિત સાથે સંબંધ _____

વાલીનું સરનામું _____

શહેર _____ રાજ્ય _____ પીનકોડ _____

વાલીનું નામ _____ સગીર નામાંકિત સાથે સંબંધ _____

બધા અરજદારોના હસ્તાક્ષર(રો) + અંગૂઠાનો છાપ(પો).

અરજદારનું સહી	સંયુક્ત અરજદાર 1 સહી	સંયુક્ત અરજદાર 2 સહી
સાક્ષી 1નું નામ _____		સાક્ષી 2નું નામ _____
સહી _____		સહી _____
સરનામું _____		સરનામું _____
સ્થળ: _____ તારીખ _____		સ્થળ: _____ તારીખ _____

જ્યાં ડિપોઝિટ સગીરના નામે હોય, ત્યાં નોમિનેશન પર સગીર વતી કાર્ય કરવા માટે કાયદેસર રીતે હકદાર વ્યક્તિ દ્વારા સહી કરવી જોઈએ, + અંગૂઠાની છાપ 2 સાક્ષીઓ દ્વારા પ્રમાણિત કરવામાં આવશે. જો પંજાબ એન્ડ સિંધ બેંકના કર્મચારી દ્વારા સાક્ષી આપવામાં આવે, તો સત્તાવાર સ્ટેમ્પ સાથે કર્મચારી નંબર અને ઓફિસનું સરનામું આપો. નોમિનેશન ફક્ત એક જ વ્યક્તિના પક્ષમાં કરી શકાય છે.

ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ સલાહ અથવા રસીદ પર નામાંકન નામ છાપવાનું રહેશે.

☐ હા ☐ ના

I/We _____ (name(s) & address(es) of the depositors) nominate _____ as the Nominee for this FD/RD

to whom in the event of my /our death the amount of deposit in the FD/RD account. particulars whereof are given below may be returned by Punjab & Sind Bank

*As the nominee is a minor on this date. I/We appoint the guardian (details provided here under) to receive the amount of the deposit on behalf of the nominee in the event of my/our minor's death during the minority of the nominee

Nominee Name _____	Date of Birth _____	Relationship with Applicant _____
Nominee Address _____		
City _____	State _____	Pincode _____
Guardian's Name _____	Relationship with Nominee _____	
Guardian's Address _____		
City _____	State _____	Pincode _____
Guardian's Name _____	Relationship with Nominee _____	

Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant.

Applicant Signature	Joint Applicant 1 Signature	Joint Applicant 2 Signature
Name of Witness 1 _____		Name of Witness 2 _____
Signature _____		Signature _____
Address _____		Address _____
Place _____ Date _____		Place _____ Date _____

Where the deposit is in the name of a minor, the nomination should be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor,+ Thumb impression shall be attested by 2 witnesses. IF witnessed by an employee of Punjab & Sind Bank, provide employee number and office address along with the official stamp. Nomination can be made in favour of only one individual.

Nomination name to be printed on fixed Deposit Advice or Receipt ☐ Yes ☐ NO

☐ **અમે ડિપોઝિટના ઓપરેટિંગ સૂચનાઓ અનુસાર 'બેમાંથી એક અથવા સર્વાઈવર', 'કોઈપણ અથવા સર્વાઈવર' અથવા 'ભૂતપૂર્વ અથવા સર્વાઈવર' જેવી ઓપરેટિંગ સૂચનાઓ ધરાવતી ફિક્સ્ડ/ટર્મ ડિપોઝિટની અકાળ ચુકવણીની મંજૂરી આપવા માંગીએ છીએ.** (ટૂંકા કરીને નોંધ લો કે આ કલમ ફક્ત ત્યારે જ માન્ય છે જ્યારે બધા સંયુક્ત ખાતાધારકો અરજી-કમ-ડિપોઝિટ સ્લિપ પર સહી કરે છે). 'બેમાંથી એક અથવા સર્વાઈવર' અથવા 'ભૂતપૂર્વ અથવા સર્વાઈવર' જેવી ઓપરેટિંગ સૂચનાઓ ધરાવતી સંયુક્ત ફિક્સ્ડ/ટર્મ ડિપોઝિટના કિસ્સામાં, જો આવી વિનંતી બેંક દ્વારા સમયાંતરે નિર્દિષ્ટ કરવામાં આવતા સંબંધિત દસ્તાવેજો સાથે સંબંધિત ડિપોઝિટ/ઓ ની ઓપરેટિંગ સૂચનાઓ અનુસાર હોય, તો બેંક ડિપોઝિટની પરિપક્વતા પહેલાં ડિપોઝિટની ચુકવણી કરશે. ડિપોઝિટની પરિપક્વતા પહેલાં કોઈપણ સંયુક્ત થાપણદારોના મૃત્યુના કિસ્સામાં પણ આ જ લાગુ પડશે. પરિપક્વતા પહેલાં આવી કોઈપણ ચુકવણી, ડિપોઝિટરોના નોમિની / કાનૂની વારસદારો અથવા તેમના હેઠળ દાવો કરનાર કોઈપણ વ્યક્તિ સહિત, પરંતુ તેના સુધી મર્યાદિત નહીં, તમામ સંબંધિતો સામે બેંકની જવાબદારીઓનો માન્ય નિકાલ ગણાશે.

☐ **We Wish to allow premature repayment of the fixed/term deposit having operating instructions as 'Either or Survivor', 'Anyone or Survivor' or 'Former or Survivor' in line with the operating Instructions of the deposit.** (Please note that this clause is valid only when all the joint account holders sign the application-cum-deposit slip). In case of joint fixed/term deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the bank shall repay the deposits before the maturity of the deposits in case such a request is accordance with the operating instructions of the respective deposit/s along with relevant documents as may be specified by the Bank from time to time. The Same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank's obligations against all concerned including but not limited to the nominee / legal heirs of the depositors or anyone claiming under them.

શરતો અને નિયમો/Terms & Conditions

- a) હું/અમે સમજીએ છીએ કે ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ મુકતી વખતે, જો હું/અમે ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ રસીદ માટે પસંદગી ન કરીએ અને જો મેં/અમે ઓટો રિન્યુઅલ અથવા ઓટો કલોઝર વિકલ્પો પસંદ કર્યા હોય, તો ડિફોલ્ટ રૂપે પંજાબ અને સિંધ બેંક દ્વારા સલાહ જારી કરવામાં આવશે. ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ ખાતું બનાવ્યા/નવીકરણ થયાની તારીખથી 2 કાર્યકારી દિવસોમાં રજિસ્ટર્ડ ઇ-મેલ આઈડી પર ઇલેક્ટ્રોનિક ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ સલાહ મોકલવામાં આવશે.
- I/We understand that at the time of placing the fixed deposit advice shall be issued by punjab and sind bank by default, if I/We do not OPT for a fixed deposit Receipt and if I/We have opted for auto renewal or auto closure options. An Electronic Fixed Deposit advice will be sent to the registered E-mail ID within 2 working days from the date the fixed deposit account is created/renewed.
- b) હું/અમે સંમત છીએ કે મારા/અમારા દ્વારા મુકવામાં આવેલી ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ, ડિપોઝિટના મૂળ સમયગાળા માટે ઓટો રિન્યુઅલ હેઠળ રહેશે, સિવાય કે પરિપક્વતાની તારીખ પહેલાં અને ખાતાના સંચાલનની પદ્ધતિ મુજબ મારા/અમારા દ્વારા કોઈપણ સમયે વિપરીત સૂચનાઓ આપવામાં આવે. જોકે, બિન-વ્યાક્તિઓ માટે ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ, ટેક્સ સેવર ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ રિકરિંગ ડિપોઝિટ ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ રૂ. 1 કરોડ અને તેથી વધુ રકમની થાપણો જ્યાં ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ રસીદ જારી કરવામાં આવે છે તે ઓટો-ઓટો-રિન્યુઅલ ઉપલબ્ધ રહેશે નહીં.
- I/We agree that the fixed deposit placed by me/us shall be under Auto Renewal, for the original period of the deposit unless contrary instructions are provided by me/us anytime prior to the date Of maturity and as per the mode of operation of the account. however Fixed Deposit for Non individuals, Tax saver Fixed Deposit Recurring Deposit Fixed Deposit amounting to Rs. 1 Crore and above such deposits where fixed deposit receipt issued auto auto-renewal shall not be available.
- c) ઓટો રિન્યુઅલના કિસ્સામાં, જેમ અને તેમ, પરંપરાગત ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ માટે ઓટો રિન્યુઅલની તારીખે પ્રવર્તમાન વ્યાજ દર લાગુ પડશે, મુખ્ય ડિપોઝિટ રકમ રિન્યુ કરવામાં આવશે, જ્યારે ક્યુમ્યુલેટિવ ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ માટે સંપૂર્ણ પરિપક્વતા રકમ રિન્યુ કરવામાં આવશે.
- In case of auto renewal as the case may be interest rate prevailing on the date of auto renewal shall be applicable for traditional Fixed Deposit, the Principal deposit amount shall be renewed, while for cumulative Fixed Deposit the entire maturity proceeds shall be renewed.
- d) હાલની કામગીરીની પદ્ધતિમાં કોઈ ફેરફાર કર્યા વિના ઓટો રિન્યુઅલના કિસ્સામાં, સંબંધિત ખાતું ખોલવાનું માન્ય અને ચાલુ ગણવામાં આવશે.
- In case of auto renewal without any change in the existing mode of operation, the respective account opening from be treated valid and continuing.
- e) હું/અમે સંમત છીએ કે ડિપોઝિટની રકમ બેંકની ચુકવણી પદ્ધતિ મુજબ નિયત તારીખે અથવા વિનંતી પર, નિયત તારીખ પહેલાં ચુકવવામાં આવશે, સિવાય કે ડિપોઝિટ ઓટો ઓટો-રિન્યુઅલ હોય. હું/અમે સમજીએ છીએ કે ડિપોઝિટના અકાળ ઉપાડ પર બેંકની નીતિઓ અનુસાર દંડ લાગુ પડશે.
- I/We agree that the proceeds of the deposit will be paid as per exiting bank mode of payment on the due date or on request, before the due date unless the deposit is Auto auto-renewal I/We understand that premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies.
- f) હું/અમે સમજીએ છીએ કે બેંકની મુનસફી પર, ટર્મ ડિપોઝિટ સામે એડવાન્સ કદાચ થાપણદારો, કે જેના નામમાં ડિપોઝિટ ખોલવામાં આવી છે અને મૂળ હુકમને આધારે, જે ડિપોઝિટ પાછી લેવા માટે અધિકૃત છે તેમને આપવામાં આવી શકે છે.
- I/We understand at the discretion of the Bank, loan against the Deposit may be given to the depositors, in whose name the deposit has been opened and who are authorized to withdraw the deposit, as per original mandate.
- g) હું/અમે સંમત છીએ કે પ્રથમ હપ્તો રિકરિંગ ડિપોઝિટ ખાતાની તારીખે ડેબિટ કરવામાં આવશે. ત્યારબાદના હપ્તોઓ મહિનાના પસંદ કરેલા દિવસે ડેબિટ કરવામાં આવશે.
- I/We agree that the first installment shall be debited on the date of the recurring deposit account. Subsequent installments shall be debited on the selected day of the month
- h) હું/અમે સંમત છીએ કે કોઈપણ હપ્તાની ચુકવણીમાં વિલંબના કિસ્સામાં, અમે વિલંબના સમયગાળા માટે પંજાબ અને સિંધ બેંક દ્વારા નિર્દિષ્ટ દરે માસિક વ્યાજ ચુકવવા માટે જવાબદાર રહીશું.
- I/We agree that in case of delay in payment of any installment, I/We shall be liable to pay monthly interest at the rate specified by Punjab & Sind Bank for the period of delay.

અરજદારનું સહી
Applicant Signature

સંયુક્ત અરજદાર 1 સહી
Joint Applicant 1 Signature

સંયુક્ત અરજદાર 2 સહી
Joint Applicant 2 Signature

અધિકારીઓ દ્વારા ભરવાનું/To be filled in by Officials

મૂલ્ય તારીખ/Value Date _____ ટ્રાન્ઝેક્શન આઈડી/Transaction ID _____ એફડી/આરડી/ખાતા નં./ FD/RD/Account No. _____

વ્યવહાર દાખલ કરનાર/ Transaction Entered by: _____ વ્યવહાર ચકાસનાર/ Transaction Verified by: _____

આરડી સ્ટેન્ડિંગ સૂચના નં./ RD Standing Instruction no.: _____ સોર્સિંગ સ્ટાફની કર્મચારી સંખ્યા/ Employee Number of sourcing staff: _____

શાખા એસએસએલ આઈડી/Branch SOL ID _____ બીએમ/ડીબીએમના આદાક્ષર/Initial of BM/DBM _____

જોડાયેલ પરિશિષ્ટો/Annexures attached: ☐ ફોર્મ 15જી/એચ કર મુક્તિ પ્રમાણપત્ર/Form 15G/H Tax Exemption Certificate ☐ ફોર્મ 60/પાન/Form 60/PAN

નામાંકન સ્વીકૃતિ/ Nomination Acknowledgment

- ☐ તમારા ફિક્સ્ડ/રિકરિંગ ડિપોઝિટ એકાઉન્ટ નંબર _____ ના સંદર્ભમાં, તારીખ _____ ના ફોર્મ દાખલા આધારે, શ્રી/શ્રીમતી _____ ઉંમર _____ ની તરફેણમાં તમારા દ્વારા કરાયેલા નામાંકનને અમે સ્વીકારીએ છીએ.
- We acknowledge nomination made by you in favor Mr./Ms./Mrs. _____ Age _____ in respect of your Fixed/Recurring Deposits A/c No. _____ on the basis of Form Da1 dated _____
- ☐ અમે તમારા ઓપરેટિવ એકાઉન્ટ નંબર _____ પરથી તમારા દ્વારા આગળ ઘપાવવામાં આવેલ નોમિનેશનનો સ્વીકાર કરીએ છીએ
- We acknowledge nomination carried forward by you from your Operative Account Number: _____

શાખા અધિકારીની સહી
Branch Official's Signature

બેંક સીલ
Bank Seal

નોંધો/ Notes

- ટેક્સ સેવર ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટનો સમયગાળો પાંચ વર્ષનો છે. અકાળ ઉપાડની મંજૂરી નથી. કોઈ લોન કે પૂર્વાધિકારની પરવાનગી નથી.
 - એનઈએફડી: એનઈએફડી દ્વારા ટ્રાન્સફર કરાયેલ ભંડોળ આગામી કાર્યકારી દિવસે જમા થાય છે. કૃપા કરીને નોંધ લો કે લાભાર્થી એનસી નંબર લાગુ પડતા એનઆરઈ એકાઉન્ટ એનઈએફડી/આરડીએસ ચાર્જ ન હોવો જોઈએ.
 - પાકડી મુદત પર ફિક્સ્ડ ડિપોઝિટ રસીદ પંજાબ અને સિંધ બેંક શાખામાં સબમિટ કરવાની રહેશે. પ્રી-મેચ્યોર ઉપાડ રિન્યુઅલ.
 - બેંકની નીતિઓ અનુસાર ડિપોઝિટના અકાળ ઉપાડ પર દંડ લાગુ પડશે. પેનલના દરો માટે કૃપા કરીને અમારા શાખા એક્ઝિક્યુટિવનો સંપર્ક કરો અથવા અમારી શાખા વેબસાઈટ: www.psbindia.com ની મુલાકાત લો
 - 'બેમાંથી કોઈ એક અથવા સર્વાર્ધવ' અથવા 'ભૂતપૂર્વ અથવા સર્વાર્ધવ' તરીકે ઓપરેટિંગ સૂચનાઓ ધરાવતી સંયુક્ત મુદતની થાપણો માટે, જો બેંક દ્વારા સમયાંતરે ઉત્તેજિત ઓપરેટિંગ સૂચનાઓ અને સંબંધિત દસ્તાવેજો અનુસાર લેખિતમાં વિનંતી પ્રાપ્ત થાય છે, તો બેંક પરિપક્વતા પહેલાં થાપણો પરત કરશે. ડિપોઝિટની પરિપક્વતા પહેલાં કોઈપણ સંયુક્ત ડિપોઝિટરનું મૃત્યુ થાય તો પણ આ જ લાગુ પડશે. પરિપક્વતા પહેલાં આવી કોઈપણ ચુકવણી એ બેંકની જવાબદારીઓનું માન્ય નિરાકરણ ગણાશે જેમાં શરતો હેઠળ દાવો કરનાર કોઈપણ વ્યક્તિ, ડિપોઝિટના નોમિની / કાનૂની સુનાવણી સહિત તમામ સંબંધિતો સામેની જવાબદારીઓનો સમાવેશ થાય છે અને પંજાબ અને સિંધ બેંક તેના કારણે ઉદ્ભવતા કોઈપણ દાવા માટે જવાબદાર રહેશે નહીં. આ કલમો ફક્ત ત્યારે જ માન્ય છે જ્યારે બધા સંયુક્ત ખાતાધારકો અરજી ફોર્મ પર સહી કરે.
- Tax Saver Fixed Deposit Tenure is Five Years. Premature withdrawal is not allowed. No Loan or Lien Permitted.
 - NEFT : Funds transferred through NEFT are credit on next working day. Please note that the beneficiary A/c Number should not be a NRE a/c NEFT/RTGS Charges as applicable.
 - Fixed Deposits Receipt has to be submitted to Punjab & Sind Bank branch upon maturity / pre-mature withdrawal renewal
 - Premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies. For penal rates please contact our branch executive or visit our branch website : www.psbindia.com
 - For Joint terms Deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the Bank shall repay the deposits before maturity in case such a request is received in writing in accordance with the operating instructions along with relevant documents as specified by the Bank from Time to Time. The same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit. Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank obligations against all concerned including nominee / legal heirs of the deposit anyone claiming under terms and punjab and sind bank shall not be liable for any claim arising out of the same. this clauses is valid only when all the joint account holders sign the application form.